
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

27 de abril de 2021

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 
todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da Lei 8.883/1994 
ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021, ADJUDICA o objeto desta licitação, aquisição de 
gás oxigênio medicinal para atender ao fundo Municipal de Saúde do Município de Licínio de Almeida, 
de acordo com as especificações constantes do Pedido de Cotação – PCT – Anexo I Pregão Presencial. 
Sendo vencedora a Licitante: 

ADIVAN ANTUNES DANTAS – ME dos itens I, II, III, IV e V: 
Valor global: 297.210,00 (Duzentos e noventa e sete mil e duzentos e dez reais)

Licínio de Almeida - Bahia, 01 de março de 2021.
____________________________

Éden Rodrigues Baleeiro
Pregoeiro Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 
todas as formalidades da Lei no 8.666/93, com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 
8.883/1994, que regulamenta no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital 
de PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021. Constitui objeto desta Licitação, Aquisição de gás oxigênio 
medicinal para atender as necessidades do fundo Municipal de Saúde do Município de Licínio de Almei-
da, de acordo com as especificações constantes no Anexo I. E atentando ao julgamento da Assessoria 
Jurídica, Pregoeiro Municipal e Equipe de Apoio. O Gestor HOMOLOGA o processo licitatório. Sendo 
vencedora a licitante:

ADIVAN ANTUNES DANTAS – ME dos itens I, II, III, IV e V:
Valor global: 297.210,00 (Duzentos e noventa e sete mil e duzentos e dez reais)

Licínio de Almeida - Bahia, 01 de março de 2021.
__________________________________

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal de Licínio de Almeida

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº DLC 060/2021

MODALIDADE LICITATÓRIA: PEGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: ADIVAN ANTUNES DANTAS – ME
CNPJ: 01.967.958/0001-19
OBJETO: Aquisição de gás oxigênio medicinal para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde do Município de Licínio de Almeida-BA.

VALOR GLOBAL: R$ 297.210,00 (Duzentos e noventa e sete mil e duzentos e dez
reais)

VIGÊNCIA: da data de assinatura a 31 de dezembro de 2021.
ASSINATURA: 01/03/2021.

DECLARAÇÃO

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente
publicado na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do
Município de Licínio de Almeida.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
por Lei, homologa a Inexigibilidade de Licitação nº 006/2021, por decisão exarada pela Comissão de Li-
citação. Objeto: Contratação de prestação de serviços no acompanhamento e fiscalização das seguintes 
obras: UBS (Unidade Básica de Saúde) Marcelo Silveira, Eraldo Tinoco, Roque Correia de Souza e nas 
unidades escolares Antônio Santana, Centro Educacional Boa Esperança e unidades escolares situadas 
na zona rural no município de Licínio de Almeida, com vistas ao atendimento as necessidades dos mes-
mos, pelo período de 01/04/2021 a 31/12/2021.

Sendo ratificada a contratação da pessoa física:

MÍBSON EMANUEL CAIRES SANTOS
CPF: 042.970.905-62

Licínio de Almeida – Bahia, 01 de Abril de 2021.

____________________________________
Frederico Vasconcellos Ferreira

Prefeito
,

_____________________________
Deusdedit Carvalho Rocha
Secretário de Administração

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

RATIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida, através do Prefeito, ratifica a Inexigibilidade de Licitação 
nº 006/2021, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 01/04/2021.

Licínio de Almeida – Bahia, 01 de Abril de 2021.

Frederico Vasconcellos Ferreira
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº DLC 140/2021

MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE Nº 006/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADA: MÍBSON EMANUEL CAIRES SANTOS
CPF: 042.970.905-62

OBJETO: Contratação de serviços no acompanhamento e fiscalização das seguintes obras: UBS 
(Unidade Básica de Saúde) Marcelo Silveira, Eraldo Tinoco, Roque Correia de Souza e nas unidades 
escolares Antônio Santana, Centro Educacional Boa Esperança e unidades escolares situadas na zona 
rural no Município de Licínio de Almeida - Bahia, referente ao processo de inexigibilidade nº 006/2021.

VALOR GLOBAL: 32.400,00 (Trinta e dois mil e quatrocentos reais).

VIGÊNCIA: da data de assinatura até 31 de dezembro de 2021.

ASSINATURA: 01/04/2021.

DECLARAÇÃO

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamente
publicado na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do

Município de Licínio de Almeida.
_________________________________

Deusdedit Carvalho Rocha
Secretário Municipal de Administração e Finanças


